
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

WebArchitects B.V. 26-08-2022 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WEBARCHITECTS
B.V., tevens handelend onder de naam PROPELLOR en THE E-BUSINESS
COMPANY, ingeschreven in het handelsregister onder nummer 75565005,
statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende te (1021 KP) Amsterdam aan
de Gedempt Hamerkanaal 257.

26-08-2022 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 07-02-2024
Insolventienummer F.13/22/136
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000241917:F001
Datum uitspraak 19-07-2022

R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr A.J. Nederhoed

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=65073c70-4b07-ed11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4a352ddf-929a-e511-80c7-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De doelomschrijving zoals die in het handelsregister was opgenomen, luidt:
het verlenen van internetdiensten, het doen van onderzoek, het leveren van
consultancy en (strategisch) advies.

WebArchitects exploiteerde, voor haar zustervennootschap Propellor B.V., de
software genaamd Propeller (met een e) op basis van een exclusieve
licentieovereenkomst. Propeller is een cloud-based platform voor business-to-
business en direct-to-customer e-commerce en offline sales. (Te) eenvoudig
gezegd verzorgt de software aan de voorkant de webwinkel, en handelt het
aan de achterkant de bestellingen bij producenten af. Propeller werd met
name gebruikt in de kantoorartikelenbranche.

Binnen de vennootschap WebArchitect was voornamelijk de commerciële kant
ondergebracht: WebArchitects vermarkte het Propeller-systeem van haar
zuster op basis van een licentieovereenkomst, en had ten tijde van het
faillissement ongeveer 120 abonnementen met sublicentie lopen.
WebArchitects zorgde ook dat de Propeller-software aansloot op de systemen
van de klanten. Ook werden er meer incidentele opdrachten uitgevoerd, zoals
webdesign. WebArchitects had dus commercieel personeel in dienst, maar ook
meer technisch personeel in de vorm van webdevelopers en support
specialisten.

Hoewel achter de schermen vrij gescheiden, opereerden de
zustervennootschappen WebArchitects en Propellor naar buiten toe als een
eenheid rondom de Propeller-software.

26-08-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 763.775,00 € -339.307,00

2021 € 1.831.668,00 € -431.181,00

2020 € 1.933.068,00 € -111.128,00 € 476.821,00

De laatste opgemaakte jaarrekening is die van 2020. De overige gegevens zijn
afkomstig uit het boekhoudprogramma dat door de failliet werd gebruikt
(waardoor er voor 2021 en 2022 (nog) geen balanstotalen beschikbaar zijn).

26-08-2022 
 1

12
26-08-2022 

 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 94.431,30

Toelichting 

Het boedelsaldo betreft de verkoopopbrengst van de onderneming; zie verder
in dit verslag onder 6.

26-08-2022 
 1

€ 93.976,84
30-11-2022 

 2

€ 44.742,36
09-10-2023 

 4

€ 43.019,60
07-02-2024

 5

van 

19-7-2022

t/m 

18-8-2022

26-08-2022 
 1

van 

19-8-2022

t/m 

29-11-2022

30-11-2022 
 2

van 

30-11-2022

t/m 

28-2-2023

28-03-2023 
 3

van 

1-3-2023

t/m 

8-10-2023

09-10-2023 
 4

van 

9-10-2023

t/m 

6-2-2024

07-02-2024
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 94 uur 48 min

2 30 uur 48 min

3 3 uur 54 min

4 11 uur 48 min

5 5 uur 24 min

totaal 146 uur 42 min

Voornamelijk: inspanningen om een doorstart te bewerkstelligen en
begeleiding personeel ten behoeve van UWV-intake.

26-08-2022 
 1

1. Inventarisatie

WebArchitects B.V. (hierna: 'WebArchitects') is op 6 augustus 2019 opgericht
door splitsing van South Dakota (toen nog genaamd WebArchitects) in
WebArchitects, thans dus failliet, en haar zustervennootschap Propellor B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van WebArchitects is South Dakota B.V.;
bestuurder en enig aandeelhouder van South Dakota is Ground Control B.V.
Bestuurders en elk voor 50% aandeelhouder van Ground Control zijn La Colline
Verte B.V. (met als bestuurder en enig aandeelhouder de heer Jeroen Verberg)
en Mukkebungels B.V. (met als bestuurder en enig aandeelhouder de heer
Jans Graver).

Middellijk bestuurder van de failliet zijn dus de heren Verberg en Graver.

26-08-2022 
 1

Voor zover curator bekend is WebArchitects geen partij bij lopende
gerechtelijke procedures.

26-08-2022 
 1

De vennootschap bleek niet verzekerd voor de reguliere WEGAS-verzekering.
Voor het overige heeft de curator dit punt in onderzoek. Het belang zal echter
beperkt zijn, nu de onderneming per datum faillissement is verkocht en
overgedragen.

26-08-2022 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De failliet huurt een (grote) ruimte in een bedrijfsverzamelgebouw aan het
Gedempt Hamerkanaal. De huur bedraagt € 3.577,- ex btw en wordt deels
doorbelast aan de zustervennootschap Propellor die in dezelfde ruimte kantoor
houdt.

De curator heeft de huur niet opgezegd; in het kader van de doorstart w il de
doorstarter de huurovereenkomst per datum faillissement overnemen.

26-08-2022 
 1

De doorstarter heeft alsnog besloten het bedrijfspand te verlaten, en de
curator heeft desverzocht alsnog de huur op de voet van art. 39 Fw opgezegd.
De curator waakt ervoor dat dat zonder negatieve gevolgen voor de boedel zal
gebeuren.

30-11-2022 
 2

De curator heeft met de doorstarter afgesproken dat een bedrag ad €
2.328,17 ter compensatie aan de boedel wordt betaald. Na ontvangst daarvan
is dit punt geheel afgehandeld.

28-03-2023 
 3

De curator heeft dit punt in onderzoek. De bestuurders hebben de curator het
volgende gemeld als oorzaak van het faillissement:

Het merendeel van de ca. 100 klanten van WebArchitects zijn MKB-bedrijven
opererend in de kantoorartikelenbranche. Die branche werd hard geraakt door
de Covid-crisis; kantoren werden gesloten en werknemers zagen zich
gedwongen thuis te werken. Dat leidde tot verminderde inkomsten bij de
voornaamste doelgroep van WebArchitects, en daarmee ook tot slechtere
betaling of zelfs faillissement van klanten.

WebArchitects heeft geprobeerd zich te gaan richten op ook andere branches,
en heeft daartoe aanzienlijke marketingkosten gemaakt. De aanwas van
nieuwe klanten ging echter moeizaam en de Propeller-software bleek
moeilijker dan verwacht aan te sluiten op de systemen van nieuwe klanten uit
andere branches. Dat bracht additionele kosten met zich om de software voor
die klanten werkend te krijgen.

26-08-2022 
 1

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek. 30-11-2022 
 2

Geen w ijzigingen ten opzichte van het vorig verslag. 28-03-2023 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

12

26-08-2022 
 1

Personeelsleden 

12

26-08-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-7-2022 12

totaal 12

Ontslagaanzegging, begeleiding personeel richting UWV-intake,
correspondentie met UWV ten behoeve van die intake, beantwoording van
vragen in individuele gevallen.

26-08-2022 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-08-2022 
 1

Onderzoek. 26-08-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 14.000,00 € 0,00

totaal € 14.000,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen betreffen voornamelijk de kantoorinventaris van het
bedrijfspand aan het Gedempt Hamerkanaal 257. De curator heeft deze
kantoorinventaris voor € 14.000,- verkocht in het kader van de doorstart; zie
verder onder 6. in dit verslag.

26-08-2022 
 1

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de gehele
kantoorinventaris bodemzaken betreffen. Er is ook sprake van een aanzienlijke
fiscale schuld. Daarmee gaat het bodemvoorrecht boven het stil pandrecht van
Rabobank op deze goederen, en heeft de curator dat recht ten behoeve van
de fiscus op grond van art. 57 lid 3 Fw uitgeoefend. De opbrengst van deze
goederen ad € 14.000,- vloeit derhalve door de boedel.

26-08-2022 
 1

Taxatie, verkoopinspanningen. 26-08-2022 
 1

Onderdeel van de goodwill. 26-08-2022 
 1

inventarisatie. 26-08-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 80.000,00 € 0,00

totaal € 80.000,00 € 0,00

De goodwill en het klantenbestand is in het kader van de doorstart verkocht
voor € 80.000,-.

26-08-2022 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Verkoopinspanningen. 26-08-2022 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille € 121.000,00 € 1.000,00

totaal € 121.000,00 € 1.000,00 € 0,00

De debiteurenportefeuille bedroeg op datum faillissement € 121.000,-. In deze
portefeuille zaten ook minder courante posten; de curator schat dat rond de €
90.000,- uiteindelijk te innen zou zijn.

De debiteuren waren verpand aan Rabobank en Rabobank had een vordering
van ruim € 100.000,- op de failliet, dus de gehele opbrengst zou naar
Rabobank vloeien. Met toestemming van Rabobank is de debiteurenportefeuille
voor € 1.000,- meeverkocht bij de doorstart aan Propellor B.V., welke
vennootschap ook hoofdelijk verbonden was voor hetzelfde bankkrediet. Nu er
geen overwaarde te verwachten was, had de boedel maar beperkt belang bij
(de hoogte van) de koopprijs van de debiteuren. Verder kon hiermee een
regeling met Rabobank worden getroffen; zie onder 5 in dit verslag.

26-08-2022 
 1

Onderhandelingen, berekeningen en bespreking met Rabobank. 26-08-2022 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft aanvankelijk een aantal vorderingen ingediend:

1. Een vordering van € 103.018,07, zijnde de roodstand op een bedrijfskrediet
in rekening-courant. Dit is de 'normale' betaalrekening van WebArchitects,
waarop debiteuren betaalden en waarvan crediteuren werden betaald. De

26-08-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

vordering betreft de roodstand per datum faillissement.
2. Twee vorderingen van (nog resterend) € 140.755,- en € 79.155,- waarvoor
WebArchitects hoofdelijk mede-aansprakelijk was. Dit betreft de destijdse
aankoopfinanciering in de holding van de aandelen in (uiteindelijk)
WebArchitects en Propellor.

Ook alle andere groepsvennootschappen (Propellor B.V., South Dakota B.V. en
Ground Control B.V.) zijn hoofdelijk verbonden voor alle kredieten, en er is nog
een persoonlijke borgstelling afgegeven door één van de bestuurders.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat deze laatste kredieten de
failliet - in de interne verhouding binnen de groep - niet aangingen, en het
bestuur heeft dat bevestigd. Dat zou inhouden dat als de zekerheden die door
de failliet waren verschaft, voor meer zouden worden aangesproken dan het
krediet dat de failliet wel aanging (hierboven genoemd onder 1), de boedel
een regresvordering zou hebben op de overige groepsvennootschappen.
Uiteindelijk is dit niet meer relevant, nu WebArchitects uit de hoofdelijkheid
werd ontslagen, en Rabobank ook haar gehele vordering heeft ingetrokken
waardoor deze thans nihil bedraagt. Zie hierna in 5.4.

WebArchitects leasete vijf auto's voor werknemers. Deze auto's zijn op
verzoek van de curator ingeleverd. Drie van de leaseovereenkomsten worden
door de doorstarter overgenomen, de overige voertuigen zullen door de
leasemaatschappij worden teruggenomen en de overeenkomsten beëindigd.
Er zat geen overwaarde in de contracten.

26-08-2022 
 1

Tot zekerheid van al hetgeen Rabobank te vorderen had, had WebArchitects
pandrechten gegeven op voorraden (die er voor zover bekend niet waren),
bedrijfsmiddelen en vorderingen (debiteuren). Nu de bedrijfsmiddelen
bodemzaken betreffen, is het enige daadwerkelijke verhaalsobject de
debiteurenportefeuille.

26-08-2022 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De debiteurenportefeuille vertegenwoordigde een courante waarde van rond
de € 90.000,-, terw ijl de gesecureerde schuld (die de failliet aanging) €
103.000,- bedroeg. De verwachting van de curator was dus niet dat er
overwaarde zou zijn, en dat iedere opbrengst aan Rabobank zou toevloeien.

De curator heeft met Rabobank en de doorstarter overlegd. Duidelijk was dat
de doorstarter, Propellor B.V. , er belang bij had om de inning van de
debiteuren in de hand te houden, nu zij immers ook met deze zelfde klanten
verder w ilde. Overdracht aan Propellor lag dus voor de hand. Omdat Propellor
verder hoofdelijk mede-aansprakelijk was voor dezelfde schuld als
WebArchitects, zou iedere koopprijs die zij zou betalen voor de debiteuren, in
mindering strekken op de schuld waarvan zij zelf ook voor het restant
aansprakelijk is.

Daarom heeft de curator de debiteurenportefeuille verkocht en overgedragen
aan Propellor B.V. voor € 1.000,-. Rabobank heeft daarnaast met Propellor
afgesproken dat deze vennootschap de rest van het krediet van € 103.000,-
zou aflossen. Dat is geschiedt. Daarop heeft Rabobank WebArchitects
ontslagen uit de hoofdelijkheid voor de overige kredieten (hierboven in 5.1
genoemd onder 2) en is dus het reguliere krediet van WebArchitects volledig
afgelost.

Daarmee is de positie van Rabobank geheel afgewikkeld en resteert geen
vordering of zekerheidsrecht meer van Rabobank.

26-08-2022 
 1

Er hebben zich geen crediteuren beroepen op een eigendomsvoorbehoud.
Gezien het feit dat de aard van de onderneming ook geen voorraden met zich
meebrengt, is het eigendomsvoorbehoud ook van minder belang in dit
faillissement.

De curator is er door de bestuurders op gewezen dat een viertal
bureaustoelen nog niet betaald waren, en dat daar mogelijk een
eigendomsvoorbehoud op rustte. De curator heeft met de doorstarter
afgesproken dat die het eigendomsvoorbehoud respecteert, of de
desbetreffende crediteur betaalt.

26-08-2022 
 1

Er heeft zich geen crediteur beroepen op een retentierecht. 26-08-2022 
 1

Er heeft zich geen crediteur beroepen op een recht van reclame. 26-08-2022 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

€ 0,00

Toelichting 

De positie van Rabobank is door de bereikte overeenstemming geheel
afgewikkeld.

26-08-2022 
 1

Inventarisatie positie en overleg met Rabobank en doorstarter;
correspondentie en vastleggen afspraken.

26-08-2022 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Nadat aanvankelijk het niet noodzakelijk leek om de onderneming voort te
zetten, bleek na de eerste week toch dat er bepaalde klantcontacten
onderhouden dienden te worden, en dat op enkele projecten voortgang moest
worden gemaakt. Beide activiteiten zouden evenwel niet meteen resulteren in
factureerbaar werk voor de boedel. De curator achtte het toch in het belang
van een doorstart om deze inspanningen te gaan plegen, omdat daarmee
enkele klanten beter zouden worden bediend en daarmee de waarde bij een
doorstart beter behouden zou worden.

Met toestemming van de rechter-commissaris is daarom op met ingang van 25
juli 2022 aan vier personeelsleden verzocht het werk te hervatten.

26-08-2022 
 1

De curator heeft uiteindelijk een doorstart gerealiseerd, waarbij de
overdrachtsdatum op datum faillissement is gesteld. Daar is juist voor
gekozen, omdat daarmee ook de eventuele financiële verslaglegging over de
voortzettingsperiode zou worden voorkomen. Daarnaast gold, zoals hierboven
ook was weergegeven, dat het voortzetten niet meteen resulteerde in
factureerbaar werk. Het werk leverde echter wel een voordeel op voor de
doorstarter (in de vorm van minder achterstand op een project), en door de
keuze voor deze overdrachtsdatum heeft zij ook de kosten van dat voordeel
voor haar rekening genomen.

26-08-2022 
 1

Overleg, toestemmingsverzoek voortzetten. 26-08-2022 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

De curator heeft na het openen van het faillissement de mogelijkheden van
een doorstart beproefd.

Het bestuur van de vennootschap heeft meteen in de eerste bespreking
aangegeven graag door te w illen met de onderneming. Aangezien de
commerciële kant van de Propeller-software (gehouden door
zustervennootschap Propellor B.V.) in de vorm van de lopende
klantencontracten in de failliet zat, lag dat ook voor de hand.

In de licentieovereenkomst tussen Propellor en WebArchitects was geregeld
dat Propellor ieder moment de licentieverlening kon staken en een nieuwe
licentie kon geven aan een door haar aan te w ijzen derde. De curator heeft
zich op het standpunt gesteld dat in ieder geval de klantcontacten en -
contracten in de boedel vielen, en dat het Propellor dus niet zomaar vrij zou
staan om diezelfde klanten zonder zijn toestemming via een andere
vennootschap te gaan bedienen. Bovendien vond de curator het gestelde
onverkorte beëindigingsrecht, in het licht van de gevolgen voor WebArchitects
en in het licht van de Megapool-jurisprudentie, discutabel. De curator naam
daarbij in ogenschouw dat het bestuur van Propellor en WebArchitects
dezelfde personen zijn.

Propellor was een andere mening toegedaan dan de curator. Partijen hebben
constructief en met oog voor elkaars gerechtvaardigde belangen deze
discussie gevoerd, en verschillende opties beproefd.

De curator heeft ondertussen ook gesproken met enkele andere gegadigde
partijen die zich bij hem hadden gemeld. Daarbij was het vóórtduren (of
opnieuw verstrekken) van de licentie door Propellor een voorwaarde, nu
immers de diensten die WebArchitects aan haar klanten aanbood, op en om de
Propeller-software draaien. Uit de voormelde constructieve discussie tussen
curator en Propellor bleek uiteindelijk dat Propellor, onder voorwaarden, bereid
was mee te werken aan een vorm van licensering, ondanks het gestelde
beëindigingsrecht van de licentie bij faillissement van de licentienemer.

De overige gegadigden zijn evenwel één voor één om voor hen moverende
redenen toch afgehaakt. Daarmee liepen deze wegen voor de curator, en
mogelijk ook voor Propellor, dood.

Uiteindelijk heeft de curator een overnameovereenkomst gesloten met
Propellor B.V., waarin de goodwill van de onderneming - de lopende
klantenportefeuille - is verkocht voor € 80.000,- en de bedrijfsinventaris voor €
14.000,-. De handelsdebiteuren zijn voor € 1.000,-, naar aanleiding van de
overeenstemming met Rabobank, aan de overeenkomst toegevoegd en
meeverkocht (zie onder 4 en 5 in dit verslag). Daarmee is de totale
overnamesom op € 95.000,- gekomen. Voorts is onderdeel van de
overeenstemming dat aan 7 personeelsleden een nieuwe
arbeidsovereenkomst tegen vergelijkbare of betere arbeidsvoorwaarden is
aangeboden.

Om boedelkosten te minimaliseren en gezien het feit dat de tijdelijke
voortzetting naar verwachting toch geen positief resultaat voor de boedel zou
opleveren, is gekozen voor een overdrachtsdatum per datum faillissement. Ook
de personeelslasten van de personeelsleden die op het aanbod van de
doorstarter w illen ingaan, komen per die datum voor rekening van de
doorstarter.

26-08-2022 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Zie onder 6.4. 26-08-2022 
 1

€ 95.000,00

Toelichting 

Goodwill (lopende klantenportefeuille): € 80.000,-;
Bedrijfsinventaris: € 14.000,-;
Debiteurenportefeuille: € 1.000,-.

26-08-2022 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing, nu de positie van Rabobank geheel is afgewikkeld in het
kader van deze doorstart. Zie verder onder 5. in dit verslag.

26-08-2022 
 1

Uitgebreide overnamebesprekingen met diverse gegadigde partijen, opstellen
informatiepakket voor gegadigden, onderhandelingen, besprekingen met
(waarnemend) rechter-commissaris en uiteindelijk opstellen
overnameovereenkomst.

26-08-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De boekhouding werd digitaal bijgehouden in boekhoudpakket Exact. De
curator heeft de voorlopige indruk dat dat keurig is gebeurd. Het bestuur is bij
het verschijnen van dit eerste verslag nog doende om de laatste mutaties
(over juli, de maand van het faillissement) nog in te boeken.

26-08-2022 
 1

De boekhouding zou nu geheel moeten zijn bijgewerkt. De curator heeft een
nieuwe export van de financiële boekhouding gekregen.

Daarnaast is hij al enige tijd doende om - via een ingeschakelde derde - ook
een export te krijgen van de overige administratie van de vennootschap. Dat is
om een aantal redenen (nog) niet gelukt, maar de curator verwacht dat dat op
korte termijn alsnog zijn beslag krijgt.

30-11-2022 
 2

De administratie bevindt zich nu onder de derde die door de curator werd
ingeschakeld.

28-03-2023 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Aangezien de curator tot de conclusie is gekomen dat er geen verdere
aanleiding bestaat voor uitgebreid rechtmatigheidsonderzoek, zal de
(digitale) administratie worden vernietigd.

07-02-2024
 5

De jaarrekening over 2020 is tijdig gedeponeerd op 31 oktober 2021.
De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd op 27 mei 2020.

26-08-2022 
 1

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

26-08-2022 
 1

In onderzoek. 26-08-2022 
 1

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,-, dus dit punt is niet van enig materieel
belang.

09-10-2023 
 4

Toelichting 

In onderzoek.

26-08-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

30-11-2022 
 2

Toelichting 

In onderzoek.

28-03-2023 
 3

Toelichting 

De curator heeft vragen gesteld, en daarop is van de zijde van het bestuur
gereageerd. De curator verwacht in de komende verslagperiode aan de hand
van die gegevens de balans op te maken.

09-10-2023 
 4

Nee

Toelichting 

De curator heeft de situatie bestudeerd, beoordeeld en vragen gesteld aan
het bestuur. Op basis van de uitkomsten van dit onderzoek en de
antwoorden van het bestuur is hij van mening dat de w ijze van bestuur van
de onderneming de toets der kritiek (ruimschoots) kan doorstaan.

07-02-2024
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek. De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen van paulianeuze
rechtshandelingen.

26-08-2022 
 1

Toelichting 

Geen w ijzigingen ten opzichte van het eerste verslag.

28-03-2023 
 3

Nee

Toelichting 

Niet van gebleken.

09-10-2023 
 4

Geen, in onderzoek. 26-08-2022 
 1

De curator heeft, na bestudering van de administratie, een aantal vragen
gesteld aan het bestuur. Kort voor het sluiten van de termijn van dit verslag
heeft hij daarop antwoorden ontvangen. De curator heeft deze antwoorden op
dit moment in onderzoek.

30-11-2022 
 2

De curator beraadt zich nog op de positie. 28-03-2023 
 3

De curator verwacht in de komende verslagperiode de balans op te maken. 09-10-2023 
 4

De curator ziet geen aanleiding om op dit punt verdere actie te ondernemen,
en zal dus toewerken naar afw ikkeling van het faillissement.

07-02-2024
 5

Eerste besprekingen, tentatief onderzoek. 26-08-2022 
 1

Opstellen van vragenlijst, correspondentie met bestuur over antwoordtermijn
en eerste lezing antwoorden.

30-11-2022 
 2

Onderzoek. 28-03-2023 
 3

Onderzoek. 09-10-2023 
 4

Onderzoek, opmaken eindbalans. 07-02-2024
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator & kosten: PM
ClaimsAgent B.V.: EUR 6,05

26-08-2022 
 1

Toelichting 

ClaimsAgent B.V.: EUR 33,28
UWV: EUR 47.737,82

30-11-2022 
 2

Toelichting 

ClaimsAgent: EUR 42,35
UWV: EUR 47.737,82
Verhuurder: 2.209,52

28-03-2023 
 3

€ 620.963,00

Toelichting 

Voornamelijk loonheffingen, omzetbelasting en een klein deeltje
vennootschapsbelasting.

26-08-2022 
 1

€ 672.792,00
30-11-2022 

 2

€ 1.010.476,00
28-03-2023 

 3

€ 1.046.279,00
09-10-2023 

 4

Toelichting 

UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

26-08-2022 
 1

€ 53.180,41
30-11-2022 

 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren.

26-08-2022 
 1

0

Toelichting 

De crediteuren zijn nog niet uitgenodigd om hun vordering in te dienen, om
een doorstart niet al te veel in de w ielen te rijden. De curator zal dat in de
komende verslagperiode gaan doen.

26-08-2022 
 1

6
30-11-2022 

 2

8
28-03-2023 

 3

€ 20.111,91

Toelichting 

Nog niet bekend.

30-11-2022 
 2

€ 21.143,81
28-03-2023 

 3

Nog niet bekend. 26-08-2022 
 1

Nog niet bekend. 30-11-2022 
 2

Gezien de (hoge) fiscale vordering lijkt een uitkering aan concurrente
crediteuren nagenoeg uitgesloten. De crediteuren die dit betreft, kunnen de
ten onrechte afgedragen btw op hun vorderingen terugvragen.

28-03-2023 
 3

Het faillissement zal naar worden voorgedragen voor opheffing wegens
gebrek aan baten (art. 16 Fw).

07-02-2024
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Enkele correspondentie, met name met fiscus (informatieformulier) en
Rabobank. Zie voor die laatste, die zich inmiddels als crediteur terugtrok, onder
5 in dit verslag.

26-08-2022 
 1

9. Procedures

Er zijn geen procedures waarbij de boedel partij is. 26-08-2022 
 1

- 26-08-2022 
 1

- 26-08-2022 
 1

Geen. 26-08-2022 
 1

10. Overig

Nu de doorstart in deze eerste verslagperiode is gerealiseerd, zal de curator
zich in de komende verslagperiode richten op het verdere onderzoek.

26-08-2022 
 1

De curator heeft een eerste ronde van vragen gesteld aan het bestuur en
beraadt zich thans op de gegeven antwoorden. Als het nodig blijkt, zal hij
aanvullende vragen stellen.

30-11-2022 
 2

De curator heeft de zaak nog in beraad. 28-03-2023 
 3

De curator verwacht in de komende verslagperiode de balans op te maken ten
aanzien van het laatste openstaande punt in dit faillissement: de
rechtmatigheid.

09-10-2023 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Dit is het laatste verslag; gezien de stand van de boedel zal het faillissement
naar alle waarschijnlijkheid voor opheffing worden voorgedragen, nu het
boedelactief niet voldoende lijkt te zijn om alle boedelschulden, waaronder
het UWV voor het loon over de opzegtermijn, te kunnen voldoen.

07-02-2024
 5

Nog niet bekend. 26-08-2022 
 1

Nog niet bekend. 30-11-2022 
 2

Nog niet bekend. 28-03-2023 
 3

Nog niet bekend. 09-10-2023 
 4

Dit is het laatste verslag. 07-02-2024
 5

Opstellen van dit verslag. 26-08-2022 
 1

Opstellen van dit verslag. 30-11-2022 
 2

Opstellen van dit verslag. 28-03-2023 
 3

Opstellen van dit verslag. 09-10-2023 
 4

Opstellen van dit verslag, correspondentie met rechter-commissaris. 07-02-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


